
1/2

kuryr 23. listopadu 2024

Vyjádření názoru je podněcování k nenávisti: 74letá
musí jít k soudu kvůli příspěvku na Facebooku

infokuryr.cz/n/2024/11/23/vyjadreni-nazoru-je-podnecovani-k-nenavisti-74leta-musi-jit-k-soudu-kvuli-prispevku-na-
facebooku

Vládní kritici žijí nebezpečně v levicovém Německu. Každý, kdo
se v dnešní době odváží vyjádřit svůj názor na kontroverzní
témata nebo politiky na internetu, musí počítat s tím, že bude
obviněn. Podle zprávy NIUS byla 74letá žena obviněna z
pobuřování v Düsseldorfu, protože kritizovala německou
uprchlickou politiku.

Svoboda projevu a svoboda tisku jsou zakotveny v základním
zákoně a jsou základními rysy svobodného,   demokratického
základního řádu. Článek 5 říká: Každý má právo veřejně vyjádřit svůj
názor. Můžete například říci, co si myslíte o politice. Státní cenzura
existuje pouze v autoritářských státech – vlastně. V Německu
evidentně krouží cenzurní kladivo.

V Düsseldorfu je 74letá žena obviněna z podněcování k nenávisti
podle § 130 trestního zákona. V říjnu 2023 komentovala příspěvek
na Facebooku Roberta Habecka. Napsal: „Německo závisí na
imigraci, aby pokrylo své pracovní potřeby.

Komentář ženy byl: „Bla bla bla. Potřebujeme kvalifikované
pracovníky a ne žadatele o azyl, kteří si zde chtějí jen hezky žít, aniž
by respektovali naše hodnoty a kulturu. Pošlete ty, kteří jsou zde,
pracovat. Nejsme závislí na lenochech a parazitech a už vůbec ne
na nožířích a násilnících.“ Začátkem prosince musí kvůli tomuto
výroku stanout před soudem.

Obyvatelka Düsseldorfu argumentovala NIUS: „To není
podněcování, ale spíše moje frustrace ze současné situace v
Německu. Pracovala jsem od svých 14 let do 72 let. Zároveň o
víkendu i v domově důchodců. A i když jsem odešla do důchodu,

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/23/vyjadreni-nazoru-je-podnecovani-k-nenavisti-74leta-musi-jit-k-soudu-kvuli-prispevku-na-facebooku/
https://www.nius.de/politik/news/wir-brauchen-fachkraefte-und-keine-asylanten-74-jaehrige-nach-migrations-kritik-wegen-volksverhetzung-angeklagt/f6669fd1-d804-49b4-8022-df6732168271


2/2

pokračoval jsem v práci se seniory. Nemám absolutně nic proti
lidem, kteří sem přicházejí, hledají práci a snaží se stát součástí
této společnosti – to jsem definovala ve svém komentáři.“

Zde je kritika migrační politiky vlády klasifikována jako pobuřování.
Důchodkyně, která pouze retweetovala Habeckovo meme, byla
původně obviněna z pobuřování – v odůvodnění příkazu k domovní
prohlídce pak bylo řečeno, že je „imbecilní“,  mem spadá pod § 185
a 188 trestního zákona. Policisté se u ženy objevili v 6 hodin ráno,
aby prohledali její dům (Report24 hlášeno zde a zde ).

§188 StGB, paragraf lesa majeste, který zavedla vláda semaforů,
často a rádi používají zejména politici Zelených – Robert Habeck a
Annalena Baerbock společně podali přes 1300 trestních oznámení
za urážky či vyhrožování běžným občanům.

https://report24.news/schock-in-den-morgenstunden-hausdurchsuchung-bei-rentner-weil-er-habeck-meme-retweetet-hatte/
https://report24.news/irre-hausdurchsuchung-das-schwachkopf-meme-gegen-habeck-fiel-unter-judenhass/

